1

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36                                                    тел.: 2-12-42, 2-13-90

_____________________________________________________________________________________________

«_28_» __05_ 2020 г.        № __171___

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании комиссии по проверке готовности образовательных

организаций в  муниципальном районе «Каякентский район»

к новому 2020 - 2021 учебному году.

 Во исполнение Методических рекомендаций Министерства

образования и науки  Российской Федерации от 11 марта 2020 года № ВБ-

593/03 по организации проверок организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, руководствуясь Уставом МР «Каякентский

район», постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по проверке готовности образовательных

организаций в Каякентском муниципальном районе к новому 2020 - 2021

учебному году (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке образовательных

организаций в Каякентском муниципальном районе к новому 2020 - 2021

учебному году (приложение № 2).

3. Утвердить график приёмки образовательных организаций в

Каякентском муниципальном районе к новому 2020 - 2021 учебному году

(приложение № 3).

4. Начальнику МКУ «Управление образования» МР «Каякентский

район» (Рашидов М.Р.):

4.1. Обеспечить неукоснительное исполнение требований пожарной

безопасности, выявленных при осуществлении мероприятий по контролю

(надзору) отделом надзорной деятельности (ОНД) и ПР 9 УНД и ПР ГУ МЧС

России по РД, и строгое соблюдение санитарных норм и правил в

образовательных организациях района.

4.2. В указанные в рекомендациях сроки представлять в Министерство

образования и науки Республики Дагестан сведения о ходе работы комиссии.

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Провести соответствующую работу по подготовке

образовательных организаций к новому 2020 - 2021 учебному году

2

5.2. Обновить по ГОСТ Р 12.2.143-2009 «Система стандартов

безопасности труда. Системы фотолюминесцентные эвакуационные.

Требования и методы контроля (с изменением№1)» планы эвакуации при

пожаре и других ЧС;

5.3. Предусмотреть в планах работ и обеспечить проведение

практических занятий по отработке действий обслуживающего персонала и

учащихся, при вынужденной эвакуации из зданий в случае пожара, в

соответствии с указанным ГОСТ.

6. Председателю комиссии (Ибрагимова О.К.):

6.1. Организовать работу комиссии по приёмке образовательных

организаций к новому учебному году с 07 по 13 августа 2020 года.

6.2. В срок до 17 августа с.г. представить в МОН РД справку о

готовности образовательных организаций МР «Каякентский район»,

осуществляющих образовательную деятельность, в 2020 - 2021 учебном году.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Ибрагимову О.К.. заместителя Главы администрации МР «Каякентский

район».

Врио Главы

муниципального района     М.М. Эльдерханов

Ольга Курбановна Ибрагимова,

зам.главы администрации МР «Каякентский район»
тел. 8 (963) 423 - 27 –17

olga.idragimova.1963@mai

mailto:olga.idragimova.1963@mai

3

Приложение №1

 к постановлению администрации

 МР «Каякентский район»

 от «_28__»__05___2020 г. №_171_

Состав

комиссии по проверке готовности образовательных организаций в

Каякентском муниципальном районе к новому 2020 – 2021

учебному году

№п/п ФИО Должность

1. Ибрагимова Ольга

Курбановна
заместитель главы администрации МР

«Каякентский район», председатель комиссии;

2. Рашидов Мурад

 Рашидович

начальник МКУ «Управление образования»,

заместитель председателя комиссии;

3. Гасанов Артур

Магарамович
главный специалист МКУ «Управление

образования», секретарь комиссии;

4. Абдуллаева  Сакинат

Сулеймановна

ведущий специалист-эксперт ТО

Роспотребнадзора по РД в г. Избербаш, член

комиссии (по согласованию);

5. Абдулгапаров

Курбанмагомед

Магомедович

майор полиции, старший инспектор ПДН

ОМВД России по Каякентскому району,

член комиссии (по согласованию);

6. Бабаев Мирзаман

Мирбагирович

инспектор ОНД и ПР 9 УНД и ПР ГУ МЧС

России по РД, член комиссии (по

согласованию);

7. Байрамов  Наврузали

Байрамалиевич
специалист МКУ «Управление образования».

8. Гамзатов Руслан

 Юсупович

помощник прокурора Каякентского района,

член комиссии (по согласованию);

9. Ипиев Магомед

Тажутдинович

главный специалист отдела строительства, ЖКХ

и земельных отношений, член комиссии

10. Курбанов Юсупгаджи

Исламутдинович

специалист  аппарата АТК, член комиссии;

11. Муртазалиев Абдулла

Каллаевич

начальник отдела по ГО ЧС и мобилизационной

работе, член комиссии;

12. Ханмагомедов

Джамалутдин

Ханмагомедович

главный инженер Каякентских

районных электрических сетей,

член комиссии (по согласованию);

4

Приложение №2

 к постановлению администрации

 МР «Каякентский район»

 от «_28__»__05___2020 г. №_171_

П Л А Н

мероприятий по подготовке муниципальных образовательных учреждений

 МР «Каякентский район» к началу нового 2020 - 2021 учебного года

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

проведения

Ответственные

1. Выполнить мероприятия по обеспечению

противопожарной безопасности помещений

установленным требованиям, в том числе по

выполнению предписаний органов

Госпожнадзора

до

10.08.2020г.

Руководители

образовательных

учреждений

2. Выполнить мероприятия по обеспечению

санитарного состояния и содержания

помещений установленным требованиям, в том

числе по выполнению предписаний

Роспотребнадзора

до

10.08.2020г.

Руководители

образовательных

учреждений

3. Выполнить мероприятия по

антитеррористической безопасности

учреждения

 до

10.08.2020г.

Руководители

образовательных

учреждений

4. Выполнить мероприятия по ремонтным

работам, в том числе капитальный и текущий

ремонт

до

13.08.2020г.

Руководители

образовательных

учреждений

5. Осуществлять полное и своевременное

финансирование выполненных ремонтных

работ в образовательных учреждениях

до

25.07.2020г.

нач.финансового

отдела адм. МР

«Каякентский

район»

6. Подготовить медицинские кабинеты

учреждений, в том числе оборудование

медицинских кабинетов и прохождение

медицинских осмотров персоналом

 до

10.08.2020г.

Руководители

образовательных

учреждений

7. Укомплектовать образовательные

учреждения педагогическими кадрами

до

15.08.2020г.

Руководители

образовательных

учреждений

8. Организовать повышение квалификации

педагогических работников

июнь-

август

2020г.

МКУ «Управление

образования» МР

«Каякентский

район»

9. Принять и оформить акты готовности

образовательных учреждений к началу

учебного года.

 до

15.08.2020г.

МКУ «Управление

образования» МР

«Каякентский

район»

10. Осуществить приемку образовательных

учреждений к новому учебному году согласно

графика.

 до

15.08.2020г.

МКУ «Управление

образования» МР

«Каякентский

район»

5

Приложение № 3

 к постановлению администрации

 МР «Каякентский район»

 от «_28__»__05___2020 г. №_171_

График приеки ОУ

№

п/п

Общеобразовательные

учреждения

Дата приемки

1. МБОУ «Алходжакентская СОШ» 08.08.2020г.

2. МБОУ «Башлыкентская СОШ» 07.08.2020г.

3. МБОУ «Гергинская СОШ» 14.08.2020г.

4. МБОУ «Дружбинская СОШ» 07.08.2020г.

5. МБОУ «Джаванкентская СОШ» 07.08.2020г.

6. МБОУ «Капкайкентская СОШ» 07.08.2020г.

7. МБОУ «Каранайаульская СОШ» 09.08.2020г.

8. МБОУ «Каякентская СОШ №1» 10.08.2020г.

9. МБОУ «Каякентская СОШ №2» 10.08.2020г.

10. МБОУ «Каякентская СОШ №3» 10.08.2020г.

11. МБОУ «Нововикринская СОШ» 07.08.2020г.

12.

МБОУ «Новокаякентская СОШ» 14.08.2020г.

13. МБОУ «Первомайская СОШ №1» 09.08.2020г.

14. МБОУ «Первомайская гимназия» 09.08.2020г.

15.

МБОУ «Сагасидейбукская СОШ» 09.08.2020г.

16. МКОУ «Усемикентская СОШ» 08.08.2020г.

17. МБОУ «Утамышская СОШ» 09.08.2020г.

18. МБОУ «Дейбукская ООШ» 15.08.2020г.

19. МБОУ «Новокаякентская школа-

детсад»

14.08.2020г.

20.

МБОУ "Инчхенская НОШ" 14.08.2020г.

Дошкольные образовательные учреждения

1. МБДОУ «Алходжакентский  детский

сад №1»

08.08.2020г.

2. МБДОУ «Алходжакентский детский

сад №2»

08.08.2020г.

3. МБДОУ «Башлыкентский детский сад» 07.08.2020г.

6

4. МБДОУ «Гергинский детский сад» 14.08.2020г.

5. МБДОУ «Дружбинский детский сад» 07.08.2020г.

6. МБДОУ «Каранайаульский

«Соколенок» десткий сад»

09.08.2020г.

7. МБДОУ «Каякентский детский сад

«Юлдуз»

10.08.2020г.

8. МБДОУ «Каякентский детский сад

«Солнышко»

10.08.2020г.

9. МБДОУ «Новокаякентский детский сад

«Чебурашка»

14.08.2020г.

10. МБДОУ «Первомайский детский сад» 09.08.2020г.

11. МБДОУ «Первомайский детский сад

«Радуга»

09.08.2020г.

12. МБДОУ «Усемикентский детский сад» 08.08.2020г.

13. МБДОУ «Утамышский детский сад» 09.08.2020г.

Учреждения дополнительного образования

1. МБУ ДО "Каякентская районная

ДЮСШ"

14.08.2020г.

2. МБУ ДО "Первомайская ДЮСШ" 09.08.2020г.

3. МБУ ДО "Сагасидейбукская ДЮСШ" 09.08.2020г.

4. МБУ ДО "Нововикринская ДЮСШ" 07.08.2020г.

5. МБУ ДО "Усемикентская ДЮСШ" 08.08.2020г.

6. МБУ ДО "Каякентская СДЮСШОР" 10.08.2020г.

7. МБУ ДО "Дом детского творчества" 14.08.2020г.

8. МБУ ДО «Новокаякентская детская

школа искусств»

14.08.2020г.

9. МБУ ДО «Каякентская детская школа

искусств»

10.08.2020г.